



PROPOSTA DE PREÇO

CASSIO COSTA  
FORTI:7129033  
8353

Assinado de forma digital  
por CASSIO COSTA  
FORTI:71290338353  
Dados: 2022.04.04  
13:53:32 -03'00'

AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORILIZE  
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com  
Banco do Brasil, AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 3,26	R\$9.780,00 nove mil, setecentos e oitenta e seis reais
2	ACEBROFILINA 10MG/ML - XAROPE ADULTO - FRASCO COM 120ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	300	GEOLAB	R\$ 6,54	R\$1.962,00 mil novecentos e sessenta e dois reais
3	ACEBROFILINA 5MG/ML - XAROPE INFANTIL - FRASCO COM 120ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	60	PRATI	R\$ 2,83	R\$169,80 cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
4	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,56	R\$84,00 oitenta e quatro reais
5	ACETILCISTEINA 40MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 100ML COM COPO MEDIDA	UNIDADE	200	GEOLAB	R\$ 9,50	R\$1.900,00 mil e novecentos reais
6	ACETILCISTEINA 600MG - GRANULADO - ENVELOPE DE 5G	ENVELOPE	100	GEOLAB	R\$ 0,98	R\$98,00 noventa e oito reais
7	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	IMEC	R\$ 0,04	R\$100,00 cem reais
8	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$7,50 sete reais e cinquenta centavos
9	ÁCIDO MEFENÂMICO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30	MEDLEY	R\$ 0,63	R\$18,90 dezoito reais e noventa centavos
10	ÁCIDO NALIDÍXICO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60	SANOFI	R\$ 1,80	R\$108,00 cento e oito reais
11	ÁCIDO NALIDÍXICO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	12	SANOFI	R\$ 20,08	R\$240,96 duzentos e quarenta reais e dez centavos
12	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	AMPOLA	1550	HIPOLABOR	R\$ 5,73	R\$8.881,50 oito mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
13	ÁCIDO URSEDESÓLICO 150MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120	RANBAXY	R\$ 1,99	R\$238,80 duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
14	ADENOSINA 6MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	120	HIPOLABOR	R\$ 11,00	R\$1.320,00 mil trezentos e vinte reais
15	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - AMPOLA	AMPOLA	8500	ISOFARMA	R\$ 0,70	R\$5.950,00 cinco mil, novecentos e cinquenta reais
16	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML - FRASCO	UNIDADE	3500	FARMACE	R\$ 4,90	R\$17.150,00 dezesete mil, cento e cinquenta reais
17	ALBENDAZOL 400MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	165	PRATI	R\$ 0,33	R\$54,45 cinquenta e quatro reais e cinco centavos
18	ALBENDAZOL 400MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 10ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	165	PRATI	R\$ 0,95	R\$156,75 cento e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos





ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
19	UNIDADE	22	FARMACE	R\$ 2,80	R\$61,60	AMBROXOL 15MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 120ML + COPO MEDIDA
20	UNIDADE	50	FARMACE	R\$ 3,20	R\$160,00	AMBROXOL 30MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 120ML + COPO MEDIDA
21	AMPOLA	180	FRESENIUS	R\$ 3,40	R\$612,00	AMICACINA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML
22	COMPRIMIDO	120	TEUTO	R\$ 0,12	R\$14,40	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO
23	AMPOLA	850	FARMACE	R\$ 1,90	R\$1,615,00	AMINOFILINA 24MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML
24	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 2,00	R\$600,00	AMIODARONA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 3ML
25	UNIDADE	38	EMS	R\$ 27,00	R\$1,026,00	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 70ML + COPO DE MEDIDA
26	COMPRIMIDO	550	SANDOZ	R\$ 2,43	R\$1,336,50	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG - COMPRIMIDO
27	UNIDADE	40	PRATI	R\$ 4,90	R\$196,00	AMOXICILINA 50MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 150ML + COPO MEDIDA
28	CÁPSULA	350	PRATI	R\$ 0,19	R\$66,50	AMOXICILINA 500MG - CÁPSULA
29	FRASCO AMPOLA	500	BLAU	R\$ 3,01	R\$1,505,00	AMPIPICILINA 1000MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO AMPOLA
30	UNIDADE	12	E.M.S	R\$ 12,45	R\$149,40	AMPIPICILINA 250MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML
31	CÁPSULA	410	PRATI	R\$ 0,36	R\$147,60	AMPIPICILINA 500MG - CÁPSULA
32	FRASCO AMPOLA	110	BLAU	R\$ 2,63	R\$289,30	AMPIPICILINA 500MG - PÓ PARA INJEÇÃO - FRASCO AMPOLA
<b>R\$ 55.995,96</b>						

## LOTE 05

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
1	AMPOLA	1200	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,10	R\$2,520,00	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML
2	CARTELA	9	BAYER	R\$ 7,44	R\$66,96	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG - COMPRIMIDO OU DRÁGEA - CARTELA
3	UNIDADE	300	HIPOLABOR	R\$ 8,10	R\$2,430,00	FENOTEROL 5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML
4	UNIDADE	20	PRATI	R\$ 7,03	R\$140,60	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FCO DE 100ML + COPO MEDIDA
5	UNIDADE	200	PRATI	R\$ 9,34	R\$1,868,00	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FCO DE 100ML + COPO MEDIDA
6	AMPOLA	3500	SANTISA	R\$ 4,00	R\$14,000,00	FUROSEMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML
7	COMPRIMIDO	1420	PRATI	R\$ 0,08	R\$113,60	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO
8	AMPOLA	400	FRESENIUS	R\$ 1,70	R\$680,00	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML
9	AMPOLA	800	FRESENIUS	R\$ 1,70	R\$1,360,00	GENTAMICINA 80MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML
10	COMPRIMIDO	120	LABORATORIO CATARINENSE	R\$ 0,55	R\$66,00	GINKGO BILOBA 80MG COMP
11	COMPRIMIDO	1440	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$72,00	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMPRIMIDO
12	AMPOLA	800	JP INDUSTRIAL	R\$ 8,00	R\$6,400,00	GLICERINA 12% - SOLUÇÃO USO RETAL - AMPOLA 500ML
13	AMPOLA	3500	ISOFARMA	R\$ 0,65	R\$2,275,00	GLICOSE 25% (250MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML
14	AMPOLA	6000	ISOFARMA	R\$ 0,65	R\$3,900,00	GLICOSE 50% (500MG/ML) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML
15	AMPOLA	600	ISOFARMA	R\$ 1,95	R\$1,170,00	GLUCONATO DE CALCIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10ML



**CASSIO COSTA**  
**FORTI:7129033**  
**8353**

Assinado de forma digital por CASSIO COSTA FORTI:71290338353  
 Dados: 2022.04.04 13:53:56 -03'00'



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL SC - AMPOLA 0,25ML	AMPOLA	2100	HIPOLABOR	R\$ 10,40	R\$21.840,00
17	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA 5ML	FRASCO AMPOLA	2000	BLAU	R\$ 25,50	R\$51.000,00
18	HIDRALAZINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	1400	CRISTALIA	R\$ 7,50	R\$10.500,00
19	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1600	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$96,00
20	HIDROCORTISONA 100MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	9000	FRESENIUS	R\$ 4,50	R\$40.500,00
21	HIDROCORTISONA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMPOLA	6500	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$45.500,00
22	IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	24	ABBOTT	R\$ 15,05	R\$361,20
23	IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	320	GEOLAB	R\$ 0,27	R\$86,40
24	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1420	PRATI	R\$ 0,20	R\$284,00
25	LACTULOSE 667MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 200ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	480	NUTRIEX	R\$ 8,00	R\$3.840,00
26	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	700	PRATI	R\$ 0,84	R\$588,00
27	LEVOFLOXACINO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL P/ INFUSÃO INTRAVENOSA - BOLSA 100ML	UNIDADE	700	HALEXISTAR	R\$ 26,78	R\$18.746,00
28	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	850	EUROFARMA	R\$ 2,32	R\$1.972,00
29	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2% + 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO 20ML	FRASCO AMPOLA	110	CRISTALIA	R\$ 6,84	R\$752,40
30	LIDOCAÍNA + GLICOSE 5% + 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML - PESADA (PARA RAQUIANESTESIA) - ESTOJO ESTERILIZADO	AMPOLA	290	CRISTALIA	R\$ 6,30	R\$1.827,00
31	LIDOCAÍNA 100MG/ML - SOLUÇÃO TÓPICA - FRASCO SPRAY 50ML	UNIDADE	30	HIPOLABOR	R\$ 87,49	R\$2.624,70
32	LIDOCAÍNA 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SEM VASOCONSTRICTOR - FRASCO 20ML	FRASCO AMPOLA	1420	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$8.520,00
33	LIDOCAÍNA 2% GEL - BISNAGA 30G	UNIDADE	300	PHARLAB	R\$ 3,00	R\$900,00
duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e seis centavos						R\$246.999,86

**LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM - ÓLEO - FRASCO DE 200ML	UNIDADE	750	NUTRIEX	R\$ 4,29	R\$3.217,50
2	LORATADINA 1MG/ML - XAROPE - FRASCO DE 100ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	300	PRATI	R\$ 2,27	R\$681,00
3	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	VITAMEDIC	R\$ 0,14	R\$42,00
4	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	PRATI	R\$ 0,08	R\$320,00
5	MANITOL 20% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 250ML	AMPOLA	240	HALEXISTAR	R\$ 7,02	R\$1.684,80
6	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	720	E.M.S	R\$ 0,64	R\$460,80
7	METILGOMETRINA 0,2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,57	R\$471,00
8	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	AMPOLA	10000	FARMACE	R\$ 0,51	R\$5.100,00



**CASSIO COSTA FORTI:712903383**  
53

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI:7129033833  
Dados: 2022.04.04 13:54:10 -03'00'



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL BISNAGA DE 50G + APLICADORES GINECOLÓGICOS	UNIDADE	12	PRATI	R\$ 4,73	R\$56,76
10	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1420	PRATI	R\$ 0,13	R\$184,60
11	METRONIDAZOL 400MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	700	TEUTO	R\$ 0,60	R\$420,00
12	METRONIDAZOL 5MG/ML (0.5%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 100ML	AMPOLA	900	HALEXSTAR	R\$ 6,02	R\$5.418,00
13	MUPIROCINA 20MG/G POMADA BISNAGA 15G	UNIDADE	120	PRATI	R\$ 14,11	R\$1.693,20
14	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G - POMADA - BISNAGA DE 15G	UNIDADE	40	PRATI	R\$ 2,20	R\$88,00
15	NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG/ML SOL INJ AMP 1ML	AMPOLA	40	BLAU	R\$ 1,10	R\$44,00
16	NISTATINA 100.000 UI/ML - SUSPENSÃO ORAL - FRASCO DE 50ML + COPO MEDIDA	UNIDADE	120	PRATI	R\$ 3,59	R\$430,80
17	NITRATO DE MICONAZOL 2% - CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA DE 30G	UNIDADE	8	PRATI	R\$ 2,19	R\$17,52
18	NITRATO DE MICONAZOL 2% - CREME VAGINAL COM APLICADORES BISNAGA DE 80G	UNIDADE	8	PRATI	R\$ 6,10	R\$48,80
19	NITROGLICERINA 5MG/ML INJ AMPOLA 10ML	AMPOLA	40	CRISTALIA	R\$ 29,35	R\$1.174,00
20	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG INJ FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	40	HYPOFARMA	R\$ 16,15	R\$646,00
21	NOREPINEFRINA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	360	HYPOFARMA	R\$ 5,02	R\$1.807,20
22	OCITOCINA 5UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMPOLA	1600	BLAU	R\$ 1,43	R\$2.288,00
23	ÓLEO MINERAL PURO - FRASCO 100ML	UNIDADE	320	IMEC	R\$ 2,59	R\$828,80
24	OMEPRAZOL 20MG - CÁPSULA	CÁPSULA	6200	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$992,00
25	OMEPRAZOL 40MG - PÓ LIOFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	1440	BLAU	R\$ 16,00	R\$23.040,00
26	OXACILINA 500MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA	FRASCO AMPOLA	16000	BLAU	R\$ 1,38	R\$22.080,00
27	PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 15ML	UNIDADE	480	FARMACE	R\$ 1,01	R\$484,80
28	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1440	PRATI	R\$ 0,10	R\$144,00
29	PENTOXIFILINA 400MG COMP	COMPRIMIDO	240	E.M.S	R\$ 2,14	R\$513,60
30	PIRACETAM 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 5ML	AMPOLA	260	SANOFI	R\$ 2,88	R\$748,80
31	PRALIDOXINA 200MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	40	SANOFI	R\$ 7,60	R\$304,00
sestenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oito centavos						
<b>LOTE 17</b>						
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	R\$369,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	MEDIX	R\$ 30,75	R\$2.460,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	R\$369,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	R\$369,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80	MEDIX	R\$ 30,75	R\$2.460,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	R\$369,00



Assinado de forma digital por  
**CASSIO COSTA**  
 FORTI:71290338353  
 Dados: 2022.04.04 13:54:22 -03'00'



4	LÂMINA DE BISTURI Nº 11, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	4	MEDIX	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$123,00	cento e vinte e três reais
5	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$369,00	trezentos e sessenta e nove reais
6	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	MEDIX	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$369,00	trezentos e sessenta e nove reais
7	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGÜINEA DIGITAL AUTOMÁTICA QUE DISPENSA USO DE CANETA LANCETADORA, AGULHA 29G E 1,5 MM PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO.	UNIDADE	14400	G-TECH	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
8	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, NÚMERO 6.5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/-0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	2000	NEW HAND	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais
9	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, NÚMERO 7,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/-0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	2000	NEW HAND	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
10	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, NÚMERO 7,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 7,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/-0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	4800	NEW HAND	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
11	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, NÚMERO 8,0: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,0, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/-0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	4800	NEW HAND	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$6.384,00	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
12	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, NÚMERO 8,5: LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, NATURAL E ATOXICO, NÚMERO 8,5, ESTÉRIL, ANATÔMICO, LUBRIFICADO COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E NÃO ALERGÊNICO, ESPESURA DO FILME 0,21 (+/-0,07) MM, A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE IMPRESSAS NA MESMA, O NÚMERO DA LUVA DEVERÁ VIR IMPRESSO NA LUVA E NA EMBALAGEM, DEVERÁ TER EMPUNHADURA JUSTA, (PAR)	PARES	240	NEW HAND	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
13	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	MEDIX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$360,00	trezentos e sessenta reais
14	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	24	MEDIX	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$360,72	trezentos e sessenta e sete reais e dois centavos



CASSIO COSTA  
FORTI: 71290338353

Assinado de forma digital por  
CASSIO COSTA FORTI: 71290338353  
Dados: 2022.04.04 13:54:34 -03'00'



15	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. 100% LÁTEX NATURAL. ANATÔMICA. TEXTURA HOMOGÊNEA. ALTA SENSIBILIDADE AO TATO. BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO. AMBIDESTRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM. LUBRIFICADA COM PO BIABSORVÍVEL. BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2880	MEDIX	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$61.920,00	sessenta e um mil, novecentos e vinte reais
----	---	-------	------	-------	-----------	---------------------------------------	--------------	---





16	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRACÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2880	MEDIX	R\$ 21,50 vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$61.920,00 sessenta e um mil, novecentos e vinte reais
17	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO LAMINADO POR FILME DE POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA), MANGAS LONGAS, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZIPER, COM CAPIZ.	UNIDADE	300	GLOBODESC	R\$ 15,00 quinze reais	R\$4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
18	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	ROLO	30	MSÓ	R\$ 7,00 sete reais	R\$210,00 duzentos e dez reais
19	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	ROLO	30	MSÓ	R\$ 6,50 seis reais e cinquenta centavos	R\$195,00 cento e noventa e cinco reais
cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos						
VALOR GLOBAL			R\$ 533.189,72	quinhentos e trinta e três mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos		

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL) DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SL/TIMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PIPE

EUSEBIO, 04 DE ABRIL DE 2022

CASSIO COSTA FORTI  
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

**CASSIO COSTA**  
Assinado de forma digital  
por CASSIO COSTA  
**FORTI:712903383**  
Dados: 2022.04.04 13:54:46  
-03'00'

